
 
 
 

UCHWAŁA NR XXX/172/06 
RADY GMINY LIPCE REYMONTOWSKIE 

z dnia 28 kwietnia 2006 r. 
 
 
w sprawie  rozpatrzenia sprawozdania  z wykonania budżetu Gminy za 2005 r.  
i udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium 
                   

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558 i Nr 

113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 

1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203 z 2005 r , Nr 172, poz.1441 i Nr 175, 

poz.1457 z 2006 r , Nr 17, poz.128 ) oraz art. 199 ust 3 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o 

finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz.2104, Nr 169, poz.1420 i z 2006 r Nr 45, poz.319 ) 

i opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wyrażonej w Uchwale Nr III/121/2006  

 z dnia 12 kwietnia 2006 r. Rada Gminy Lipce Reymontowskie uchwala co następuje:  

 

          §1. Po rozpatrzeniu „ Sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Lipce 

Reymontowskie        za 2005 rok ” udziela się Wójtowi Gminy absolutorium 

         §2. Uchwała wchodzi w życie z dniem uchwalenia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku   

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

         Tomasz Milewski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 1 

Informacja opisowa z wykonania budżetu gminy Lipce  
 Reymontowskie za 2005 rok   

DOCHODY    

Dział 010  Rolnictwo i łowiectwo   

Rozdz. 01095  Pozostała działalność   
Plan   530.979,- 
Wykonanie   537.079,- 
W tym:    
 -    środki pozyskane z S AP ARDU na budowaną w roku  486.579,- 
 ubiegłym kanalizację w ul. Golki, Mostowej i Wiatracznej   
 -   wpłaty na budowę kanalizacji wraz z przyłączami zaległe  5.650,- 
 -   wpłaty na dokumentacje projektowo - kosztorysową na  44.850,- 
 budowę kanalizacji wraz z przyłączami w ul. Leśnej i   
 Nowickiej   

Dział 400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i   

 wodę   
Rozdz. 40002  Dostarczanie wody   
Plan   2.000,- 
Wykonanie   2.000,- 
 Opłata kwartalna za eksploatację wodociągów wnoszona przez  2.000,- 
 WZKUWiM   

Dział 600  Transport i łączność   

Rozdz. 60016  Drogi publiczne gminne   
Plan   17.076,- 
Wykonanie   16.887,- 
 -   wpływy do budżetu w związku z likwidacją konta środka  1.876,- 
 specjalnego - pasa drogowego   
 -   wpływy z opłat za zajęcie pasa drogowego  11,- 
 -   dotacja z Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych  15.000,- 
 z Urzędu Marszałkowskiego   
Dział 700  Gospodarka mieszkaniowa   
Rozdz. 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami   
Plan   65.825,- 
Wykonanie   65.753,- 
W tym:    
 -   wpływy z najmu lokali: i dzierżawy gruntów  19.656,- 
 -   wpływy ze sprzedaży składników majątkowych  46.097,- 

Dział 750  Administracja publiczna   

Rozdz. 75011  Urzędy Wojewódzkie   
Plan   45.809,- 
Wykonanie   45.559,- 
W tym:  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  45.097,- 
 zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych   
 zadań zleconych gminie ustawami   



 2 

 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 
realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych  

462,- 

 zadań zleconych ustawami   

Dział 751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i   

 ochrony prawa oraz sądownictwa   
Plan   18.751,- 
Wykonanie   18.726,- 
Rozdz. 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i   
 ochrony prawa   
Plan   532,- 
Wykonanie   532,- 
W tym:  Dotacje celowe otrzymane z budżetu  532,- 
Rozdz. 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polski   

Plan   11.745,- 
Wykonanie   11.745,- 
W tym :  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  11.745,- 
 zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych   
 zadań zleconych gminie ustawami   

Rozdz. 75108  Wybory do sejmu i senatu   
Plan   6.474,- 
Wykonanie   6.449,- 
W tym:  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację   
 zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych   
 zadań zleconych gminie ustawami   

Dział 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa   
Rozdz. 75414  Obrona cywilna   
Plan   500,- 
Wykonanie   500,- 
W tym:  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  500,- 
 zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych   
 zadań zleconych gminie ustawami   

Dział 756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych \ od innych   

 jednostek nie- posiadających osobowości prawnych   
Plan   1.006.629,- 
Wykonanie   1.034.523,- 
W tym:    
Rozdz. 75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych   
 Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych opłacany   
 w formie karty podatkowej   
Plan   12.000,- 
Wykonanie   10.675,- 

Rozdz. 75615  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od   

 czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od   
 osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych   
Plan   179.300,- 
Wykonanie   188.258,- 
W tym:    



 3 

Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków  930,-  
Wpływy z podatków lokalnych od osób prawnych i innych  187.328,-  
jednostek organizacyjnych  

Rodzaj podatku  Plan  Wykonanie  %  Zaległości  Nadpłaty  
Portałpk" nH      9  
nieruchomości  177.500  185.481  104,5  14   

Podatek rolny  1.600  1.631  101,9  -  -  

Podatek leśnv  200  216  108  -  -  

ogółem               |  179.300  187.328  104,5  14  2  
Rozdz. 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od  

spadków i darowizn, podatku oc  czynności cywilno prawnych  
oraz podatków i opłat lokalnych  od osób fizycznych  

Plan      371.200,-  
Wykonanie      368.522,-  
W tym:       

Podatek rolny, od nieruchomości, leśny  
 Plan     258.500,-  
 Wykonanie     262.123,-  
 Odsetki      
 Plan     3.000,-  
 Wykonanie     1.940,-  

Rodzaj podatku  Plan  Wykonanie  %  Zaległości  Nadpłaty  
Podatek od      166  
nieruchomości  86.700  95.514  110,2  2.483   

Podatek rolny  168.200  162.608  96,7  3.509  271  
Podatek leśny  3.600  4.001  111,1  -  -  
Razem  258.500  262.123  101,4%  5.992  437  
Do wszystkich podatników zalegających w w/w podatkach, po każdej  racie  

podatku zostały  wysyłane upomnienia i tytuły wykonawcze. W  II półrocze br.   
zostało   wysłanych   60   upomnień   na   kwotę  -   5365,40   zł  i   3 1   tytułów   
wykonawczych na kwotę - 2827  ,50 zł.     
Wójt Gminy w okresie sprawozdawczym wydał łącznie 18 decyzji  
umorzeniowych na kwotę 954,10 zł, w tym 13 decyzji na umorzenie podatku od  
nieruchomości i 5 decyzji na łączne zobowiązanie pieniężne, oraz 2  decyzje na   
odroczenie terminu płatności łącznego zobowiązania pieniężnego na kwotę  
398,10 zł.       

- podatek od środków transportowych  

Plan      63.000,-  
Wykonanie      62.983,-  
W I półroczu zostało wysłanych 10 wezwań do złożenia deklaracji oraz 4 tytuły  
wykonawcze do komornika.  

- podatek od spadków i darowizn  

Plan      14.000,-  
Wykonanie      3.550,-  



 4

- podatek od posiadania psów   

Plan  200,- 
Wykonanie  198,- 

- wpływy z opłaty targowej   

Plan  8.000,- 
Wykonanie  10.667,- 

Wpływy z tego tytułu są następujące:   

-SKR  6.929,- 
- odpusty  627,- 
- handel obwoźny  3.111,- 

- wpływy z opłaty administracyjnej za czynności urzędowe   

Plan  2.500,- 
Wykonanie  1.341,- 

- wpływy z innych opłat lokalnych   

Plan  2.000,- 
Wykonanie  1.850,- 

- podatek od czynności cywilno-prawnych   

Plan  20.000,- 
Wykonanie  23.870,- 

Rozdz. 756 1 8       Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek   

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw   
Plan  7.000,- 
Wykonanie  8.339,- 
W tym:   

Wpływy z opłaty skarbowej  8.339,- 

Rozdz. 756 1 9       Wpływy z różnych rozliczeń   

Plan  0 
Wykonanie  199,- 
W tym:   

Wpływy z opłaty restrukturyzacyjnej  199,- 

Rozdz. 7562 1       Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu   

państwa   
Plan  437.129,- 
Wykonanie  458.530,- 
W tym:   

-   podatek dochodowy od osób fizycznych  456.320,- 
-   podatek dochodowy od osób prawnych  2.210,- 

Dział 758             Różne rozliczenia   

Plan  2.709.904,- 
Wykonanie  2.717.072,- 



 5 

Rozdz. 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu   
 terytorialnego   
Plan   1.587.488,- 
Wykonanie   1.587.488,- 
Rozdz. 75807  Część podstawowa subwencji ogólnej dla gmin   

Plan   1.122.416,- 
Wykonanie   1.122.416,- 

Rozdz. 75814  Różne rozliczenia finansowe   

Plan   0 
Wykonanie   7.168,- 
W tym:    
 -    wpływy z różnych dochodów  4.740,- 
 -   pozostałe odsetki  2.428,- 

Dział 801  Oświata i wychowanie   

Plan   118.446,- 
Wykonanie   119.320,- 
Z tego    
 dochody własne  96.274,- 
 dotacja  22.846,- 
W tym:    
Rozdz. 80101  Szkoły podstawowe   
Plan   57.846,- 
Wykonanie   61.559,- 
W tym:    
 -   dotacja na sfinansowanie części wyprawki szkolnej  1.008,- 
 -   wpływy za najem lokali  29.968,- 
 -   wpływy za wyżywienie  8.573,- 
 -   odsetki  173,- 
 -   dotacja przeznaczona na dofinansowanie zadania własnego  21.837,- 
 w ramach Kontraktu Wojewódzkiego   

Rozdz. 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych   

Plan   21.700,- 
Wykonanie   21.982,- 
W tym:  Za wyżywienie i czesne  21.982,- 

Rozdz. 80104  Przedszkola   

Plan   12.700,- 
Wykonanie   11.086,- 
W tym:  Za wyżywienie i czesne  11.086,- 

Rozdz. 80195  Pozostała działalność   

Plan   26.200,- 
Wykonanie   24.693,- 
W tym:  Za najem lokali w „Domu Nauczyciela"  24.493,- 
 Dotacja na sfinansowanie prac komisji egzaminacyjnych  200,- 



 6 

Dział 851  Ochrona zdrowia   
Plan   102.537,- 
Wykonanie   82.303,- 
Rozdz. 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi   
Plan   27.000,- 
Wykonanie   28.140,- 
W tym:  Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu  28.140,- 

Rozdz. 85195  Pozostała działalność   

Plan   75.537,- 
Wykonanie   54.163,- 
W tym:  Za najem lokali w Ośrodku Zdrowia  54.163,- 

Dział 852  Pomoc społeczna   

Plan   559.491,- 
Wykonanie   540.998,- 
Rozdz. 85212  Świadczenia rodzinne oraz składki na ubezpieczenie emerytalne   
 i rentowe z ubezpieczenia społecznego   
Plan   469.501,- 
Wykonanie   451.100,- 
W tym:    
 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację   
 zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych   
 zadań zleconych gminie ustawami  451.100,- 

Rozdz. 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby   

 pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej   
Plan   3.235,- 
Wykonanie   3.143,- 
W tym:  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  3.143,- 
 zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych   
 zadań zleconych gminie ustawami   

Rozdz. 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie   

 społeczne i zdrowotne   
Plan   38.578,- 
Wykonanie   38.578,- 
W tym:  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  32.500,- 
 zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych   
 zadań zleconych gminie ustawami   

 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  6.078,- 
 własnych zadań bieżących gmin   

Rozdz. 85219  Ośrodki pomocy społecznej   

Plan   42.717,- 
Wykonanie   42.717,- 
W tym:  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  42.717,- 
 własnych zadań bieżących gmin   



 7 

Rozdz. 85295  Pozostała działalność   
Plan   5.460,- 
Wykonanie   5.460,- 
W tym:    
 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację   
 własnych zadań bieżących gmin   
 - w zakresie dożywiania uczniów  5.460,- 
Dział 854  Edukacyjna opieka wychowawcza   

Plan   25.420,- 
Wykonanie   25.420,- 
Rozdz. 85415  Pomoc materialna dla uczniów   
Plan   25.420,- 
Wykonanie   25.420,- 
W tym:  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację   
 własnych zadań bieżących gminy   

Dział 900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   

Plan   32.670,- 
Wykonanie   32.980,- 
Rozdz. 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód   
Plan   32.670,- 
Wykonanie   32.980,- 
W tym:    
 Wpływy za ścieki  32.967,- 
 odsetki  13,- 

Dział 921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   

Plan   152.506,- 
Wykonanie   118.781,- 
Rozdz. 92109  Domy i ośrodki kultury świetlice i kluby   
Plan   121.906,- 
Wykonanie   88.181,- 
W tym:    
 - za najem autokaru  16.417,- 
 - najem lokali  31.977,- 
 - dyskoteki  39.787,- 
Rozdz. 92116  Biblioteki   
Plan   5.600,- 
Wykonanie   5.600,- 
W tym:  Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania  5.600,- 
 bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień z   
 organami administracji rządowej   
Rozdz. 92195  Pozostała działalność   
Plan   25.000,- 
Wykonanie   25.000,- 
W tym:  Dotacje otrzymane z funduszy celowych na realizację zadań  25.000,- 
 bieżących jednostek sektora finansów publicznych   
 OGÓŁEM DOCHODY   
PLAN   5.388.543,- 
WYKONANIE   5.357.901,- 



 8 

PLAN  PRZYCHODY  236.627,- 

WYKONANIE  230.271,- 
W tym:     
 - nadwyżka z lat ubiegłych   98.271,- 
 - pożyczka inwestycyjna   132.000,- 
 OGÓŁEM PLAN DOCHODÓW I  PRZYCHODÓW   

PLAN    5.625.170,- 
WYKONANIE  5.588.172,- 



 9 

* 
WYDATKI  

  

Dział 010  Rolnictwo i łowiectwo   

Plan   98.340,- 
Wykonanie   89.207,- 
Rozdz. 01030  Izby rolnicze   
Plan   3.950,- 
Wykonanie   3.950,- 

 Opłata składki z 2 % odpisu z tytułu podatku rolnego   

Rozdz. 01095  Pozostała działalność   

Plan   94.390,- 
Wykonanie   85.257.- 
W tym:    

 - Wydatki inwestycyjne -opracowanie dokumentacji na budowę   
 sieci kanalizacyjnej z przyłączami w ulicach   
 Leśnej ,Nowickiej,Boryny i Mostowej  25.376,- 
 -Wydatki bieżące  59.881,- 
Z tego:    

 Płace i pochodne  19.100.- 
 Wydatki rzeczowe  40.781,- 
Z tego:    

 Wypłata ekwiwalentu za ubranie robocze  346,- 
 Fundusz socjalny  733,- 
 Zakup energii elektrycznej w oczyszczalni i przepompowni   
 ul.Mostowej  31.491.- 
 Usługi telefoniczne, badanie ścieków,opłaty za odprowadzanie   
 zanieczyszczeń do środowiska  2.255,- 
 Za odbiór padłych sztuk zwierząt  696.- 
 Zakup materiałów do drobnych napraw w oczyszczalni  959.- 
 Naprawa sieci kanalizacyjnej na ul.Dominikowej  4.270.- 
 Delegacje  31.- 

Dział 500  Handel   

Rozdz. 50095  Pozostała działalność   
Plan   6.236,- 
Wykonanie   6.236,- 

 Prowizja dla Spółdzielni Kółek Rolniczych za prowadzenie   
 targowiska   

Dział 600  Transport i łączność   

Rozdz. 60016  Drogi publiczne gminne   
Plan   153.963,- 
Wykonanie   153.963,- 
W tym:    

 Wydatki inwestycyjne - za opracowanie dokumentacji i budowa  122.637.- 
 drogi dojazdowej do pól Mszadla - Siciska   
 Wydatki bieżące  31.326.- 
 Są to wydatki związane z transportem szlaki na drogi,zimowym   



 10

 utrzymaniem dróg,bieżącym utrzymaniem dróg(remont nawierzchni   
 i oznakowania)   

Dział 700  Gospodarka mieszkaniowa   

Rozdz. 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami   
Plan   4.892,- 
Wykonanie   4.892,- 
 Są to wydatki za energię elektryczną oraz opłaty za wyrysy, wypisy   
 i akt notarialny, oraz wycena działek w Woli Drzewieckiej   

Dział 710  Działalność usługowa   

Rozdz. 71004  Plan zagospodarowania przestrzennego   
Plan   4.000,- 
Wykonanie   1.450,- 
 Opracowanie projektów decyzji o warunkach zabudowy przez   
 uprawnionego urbanistę   

Dział 750  Administracja publiczna   

Plan   728.097,- 
Wykonanie   718.525,- 
Rozdz. 75011  Urzędy Wojewódzkie   
Plan   45.097,- 
Wykonanie   45.097,- 
W tym:  Zlecone  45.097,- 
Z tego:    
 Płace i pochodne  40.650,- 
 Wydatki rzeczowe  4.447,- 
 Związane z funkcjonowaniem Urzędu Stanu Cywilnego   

Rozdz. 75022  Rady Gmin   

Plan   40.000,- 
Wykonanie   38.630,- 
W tym:    
 Diety dla radnych i sołtysów oraz ryczałt dla przewodniczącego  27.250,- 
 Wydatki rzeczowe  11.380,- 
 Są to koszty związane z obsługą posiedzeń Rady, prenumerata   
 czasopism, kalendarzy, delegacje radnych i szkolenia oraz opłaty za   
 zawody i turnieje i zakup pucharów   

Rozdz. 75023  Urzędy Gmin   

Plan   643.000,- 
Wykonanie   634.798,- 
W tym:    
 Płace i pochodne  479.349,- 
 Wydatki rzeczowe  155.449,- 
Z tego:    
 Zakup energii  11.003,- 
 Zakup materiałów biurowych, znaczków, prasy, środków czystości  20.962,- 
 Zakup oleju grzewczego  25.990,- 
 Zakup usług pozostałych, np. drobne naprawy, usługi telefoniczne,  57.336,- 



 11

 szkolenia, utrzymanie BIP-u, abonament za programy komputerowe, 
wywóz śmieci 
Podróże służbowe 
Usługi internetowe 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 
Opłaty za ubezpieczenie budynku i sprzętu komputerowego 
Zakup matetriałów do drobnych napraw,zakup paliwa do 
samochodu służbowego 
Zakup części do ksera 
Zakup oprogramowania  

10.100,- 
1.616,- 

10.265,- 
6.610,- 
5.993,- 
1.400.- 
3,623.- 

 Ekwiwalent za odzież roboczą  551,- 

Dział 751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i   

 ochrony prawa oraz sądownictwa   
Plan   18.751,- 
Wykonanie   18.726,- 
Rozdz. 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony   
 prawa   
Plan   532,- 
Wykonanie   532,- 
 Wydatki zlecone związane z aktualizacją stałego rejestru wyborców   
Rozdz. 75107  Wybory Prezydenta Rzeczpospolitej Polski   
Plan   11.745,- 
Wykonanie   11.745,- 
W tym:  Wydatki rzeczowe  11.745,- 
 Wydatki zlecone związane z przeprowadzeniem wyborów na   
 Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej   
Rozdz. 75108  Wybory do Sejmu i Senatu   
Plan   6.474,- 
Wykonanie   6.449,- 
W tym:  Wydatki rzeczowe  6.449,- 
 Wydatki zlecone związane z przeprowadzeniem wyborów do Sejmu   
 i Senatu   

Dział 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa   

Plan   252.400,- 
Wykonanie   252.139,- 
Rozdz. 75412  Ochotnicze straże pożarne   
Plan   251.900,- 
Wykonanie   251.639,- 
W tym:    
 Wydatki inwestycyjne - Dobudowa do budynku szkoły we wsi  211.067,- 
 Drzewce garaży i świetlicy dla OSP Drzewce oraz opracowanie   
 planu i dokumentacji na ogrodzenie szkoły i strażnicy   
 Wydatki rzeczowe  40.572,- 
W tym:    
 Ryczałty dla kierowców  9.330,- 
 Ubezpieczenie strażnic, członków OSP i samochodów  7.754,- 
 Drobne remonty i części zamienne do samochodów  3.804,- 
 Przegląd techniczny samochodów i gaśnic  860,- 



 12 

 Zakup etyliny 
Energia 
Olej opałowy 
Pozostałe wydatki (czasopisma, abonament, telefon, nagrody za  

8.125,- 
1.391,- 
1.125.- 
8.183.- 

 zawody wojewódzkie)   

Rozdz. 75414  Obrona cywilna   

Plan   500,- 
Wykonanie   500,- 
 Naprawa i konserwacja sprzętu O. C.   

Dział 756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych   

 jednostek nie posiadających osobowości prawnej oraz wydatki   
 związane z ich poborem   
Rozdz. 75647  Pobór podatków, opłat i nie podatkowych należności   
 budżetowych   
Plan   18.866,- 
Wykonanie   18.866,- 
W tym:    
 Prowizja dla sołtysów  13.786,- 
 Abonament za telefony  5.080,- 

Dział 757  Obsługa długu publicznego   

Rozdz. 75702  Obsługa papierów wartościowych, kredytów, pożyczek, jednostek   
 samorządu terytorialnego   
Plan   35.000,- 
Wykonanie   34.894,- 
 Wydatki z tytułu naliczonych odsetek od zaciągniętych pożyczek i   
 kredytów   

Dział 758  Różne rozliczenia   

Rozdz. 75818  Rezerwa ogólna   

Plan   2.949,- 
Wykonanie   0 

Dział 801  Oświata i wychowanie   

Plan   2.348.607,- 
Wykonanie   2.347.480,- 
Rozdz. 80101  Szkoły podstawowe   
Plan   1.343.134,- 
Wykonanie   1.342.007,- 
W tym:    
 Wydatki inwestycyjne  131.295.- 
 -termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Mszadli  68.984.- 
 -ogrodzenie szkoły i utwardzenie bieżni w Drzewcach  62.311.- 
 Wydatki bieżące  1.210,712.- 
Z tego:    
 Płace i pochodne  980.569.- 
 Wydatki rzeczowe  230.143.- 
W tym:    



 13

 Wypłata dodatków mieszkaniowych i wiejskich dla nauczycieli 
Zakup oleju opałowego 
Zakup materiałów biurowych i środków czystości 
Zakup środków żywności 
Zakup energii elektrycznej i wody 
Opłaty za telefony, badania lekarskie 
Wywóz nieczystości 
Usługi internetowe 
Fundusz socjalny  

63.578.- 
77.036.- 

2.950.- 
8.296.- 

22.419.- 
8.213.- 
6.143.- 
1.500.- 

39.000.- 
 Zakup podręczników do I klasy  1.008.- 

Rozdz. 80103  Oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych   

Plan   176.377,- 
Wykonanie   176.377,- 
W tym:    
 Płace i pochodne  124.092,- 
 Wydatki rzeczowe  52.285,- 
W tym:    
 Dodatek wiejski i mieszkaniowy  7.270,- 
 Olej opałowy  16.723,- 
 Środki czystości i gaz  2.277,- 
 Artykuły żywnościowe na stołówkę  11.906,- 
 Zakup energii elektrycznej i wody  4.012,- 
 Usługi telefoniczne, opłaty TV  4.347,- 
 Fundusz socjalny  5.750,- 

Rozdz. 80104  Przedszkola   

Plan   127.960,- 
Wykonanie   127.960,- 
W tym:    
 Płace i pochodne  102.515,- 
 Wydatki rzeczowe  25.445,- 
W tym:    
 Wypłata dodatków mieszkaniowych i wiejskich dla nauczycieli  4.250,- 
 Zakup oleju opałowego  10.284,- 
 Zakup środków czystości, materiałów biurowych i gazu  810,- 
 Zakup środków żywności  4.350,- 
 Usługi telefoniczne  786- 
 Fundusz socjalny  4.700,- 
 Wywóz śmieci  265 

Rozdz. 80110  Gimnazja   

Plan   495.327,- 
Wykonanie   495.327,- 
W tym:    
 Płace i pochodne  401.992,- 
 Wydatki rzeczowe  93.335,- 
W tym:    
 Wypłata dodatków mieszkaniowych i wiejskich dla nauczycieli  25.479,- 
 Zakup oleju opałowego, środki czystości  35.447,- 



 14

 Usługi telefoniczne, RTV 
Zakup energii elektrycznej i wody 
Usługi internetowe 
Wywóz śmieci  

2.882,- 
5.386.- 

719,- 
3.422,- 

 Fundusz socjalny  20.000,- 

Rozdz. 80113  Dowożenie uczniów do szkół   

Plan   69.436,- 
Wykonanie   69.436,- 
W tym:    
 Płace i pochodne  30.550,- 
 Wydatki rzeczowe  38.886,- 
W tym:    
 Zakup oleju napędowego do autokaru i części zamienne  21.368,- 
 Usługi GOKSiR za dowóz dzieci i przegląd techniczny autokaru  13.545,- 
 Usługi remontowe  2.172,- 
 Ubezpieczenie autokaru  1.068,- 
 Fundusz socjalny  733,- 

Rozdz. 80114  Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół   

Plan   104.547,- 
Wykonanie   104.547,- 
W tym:    
 Płace i pochodne  98.004,- 
 Wydatki rzeczowe  6.543,- 
W tym:    
 Delegacje  582,- 
 Fundusz socjalny  1.832,- 
 Telefony i usługi „Centur"  2.013,- 
 Materiały biurowe, wyposażenie  1.806,- 
 Szkolenia  310,- 

Rozdz. 80 145  Komisje egzaminacyjne   

Plan   250,- 
Wykonanie   250,- 

Rozdz. 80195  Pozostała działalność   

Plan   31.576,- 
Wykonanie   31.576,- 
W tym:    
 Utrzymanie „Domu Nauczyciela" (olej opałowy, energia)  21.510,- 
 Gminny Samorząd Uczniowski  966,- 
 Fundusz socjalny dla nauczycieli emerytów  8.900,- 
 Udział w komisjach egzaminacyjnych  200,- 

Dział 851  Ochrona zdrowia   

Plan   97.217,- 
Wykonanie   67.019,- 
Rozdz. 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi   
Plan   31.680,- 



 15 

Wykonanie   31.680,- 
W tym:    
 Wynagrodzenie dla terapeuty  2.820.- 
 Program profilaktyczny „Noe"  750,- 
 Przystosowanie Sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w   
 Lipcach Reymontowskich do prowadzenia zajęć pozalekcyjnych  2.500,- 
 Zakup biletów na przejazd i napoi na zawody dla uczniów  1.000,- 
 Udział dzieci i młodzieży w turnusach profilaktyczno-   
 terapeutycznych  7.340,- 
 Dożywianie dzieci i młodzieży z rodzin z problemem alkoholowym   
 w szkołach na terenie gminy  3.000,- 
 Zakup strojów dla młodzieży uczestniczących w zajęciach   
 tanecznych Amatorskiego Zespołu Regionalnego  6.916,- 
 Zakup sprzętu sportowego  2.000,- 
 Zakup materiałów biurowych  1.500,- 
 Wynagrodzenie dla członków Komisji  650,- 
 Zakup paczek świątecznych dla rodzin z problemem alkoholowym  3.204,- 

Rozdz. 85195  Pozostała działalność   

Plan   65.537,- 
Wykonanie   35.339,- 
W tym:  Wydatki bieżące  35.339,- 
 Zakup oleju opałowego  26.037,- 
 Zakup energii i wywóz nieczystości,dozór techniczny urządzeń   
 ciśnieniowych w kotłowni,serwis kotłowni, przyłącze   
 kanalizacyjne,usługi kominiarskie  9.302,- 

Dział 852  Pomoc społeczna   

Plan   608.511,- 
Wykonanie   590.006,- 
Rozdz. 85212  Świadczenia rodzinne   
Plan   469.501,- 
Wykonanie   451.100,- 
W tym:    
 Zadania zlecone  451.100,- 
Z tego:    
 Wynagrodzenie i pochodne oraz składki na ubezpieczenie   
 społeczne  16.428,- 
 Wydatki rzeczowe  434.672,- 
 Wypłata świadczeń rodzinnych  431.596,- 
 Wydatki związane z obsługą  3.076,- 

Rozdz. 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające   

 niektóre świadczenia z pomocy społecznej   
Plan   3.235,- 
Wykonanie   3.143,- 
W tym:  zadania zlecone  3.143,- 
 Składka zdrowotna od zasiłków stałych   

Rozdz. 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie społeczne i   



 16 

Rozdz. 85214  Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie społeczne i   
 zdrowotne   
Plan   57.800.- 
Wykonanie   57.800,- 
W tym:  Wydatki zlecone  32.500,- 
 Wydatki związane z wypłatą zasiłków i pomoc w naturze   

Rozdz. 852 I 5  Dodatki mieszkaniowe   

Plan   1.140,- 
Wykonanie   1.140,- 

Rozdz. 852 11)  Ośrodki pomocy społecznej   

Plan   69.341.- 
Wykonanie   69.329,- 
W tym:    
 Płace i pochodne  62.029,- 
 Wydatki rzeczowe  7.300,- 
W tym:    
 Zakup materiałów biurowych, paliwa  951,- 
 Rozmowy telefoniczne, przeglądy samochodu  3.822,- 
 Ubezpieczenie sprzętu komputerowego i samochodu  1.000.- 
 Odpis na ZFŚS  1.466,- 
 Podróże służbowe  61.- 
Rozdz. 85295  Pozostała działalność   

Plan   7.494,- 
Wykonanie   7.494.- 
W tym:    
 Dożywianie uczniów   

Dział 853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej   

Rozdz. 85395  Pozostała działalność   
Plan   33.693,- 
Wykonanie   33.078,- 
 Wydatki Gminnego Centrum Informatycznego   
Z tego:    
 Wynagrodzenie pracownika i pochodne od wynagrodzeń  30.429,- 
 Wydatki rzeczowe  2.649,- 
 Opłaty za telefon  990,- 
 Odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  733.- 
 Podróże służbowe  287,- 
 Ubezpieczenie sprzętu komputerowego  639,- 

Dział 854  Edukacyjna opieka wychowawcza   

Plan   92.457,- 
Wykonanie   92.457,- 

Rozdz. 85401  Świetlice szkolne   

Plan   67.037,- 
Wykonanie   67.037,- 



 17 

W tym:  Place i pochodne 
Dodatki mieszkaniowe i wiejskie 
Fundusz socjalny  

58.595.- 
5.550.- 
2.892.- 

Rozdz. 85415  Pomoc materialna dla uczniów   

Plan   25.420.- 
Wykonanie 
W tym:  

Wydatki bieżące - wypłata stypendiów dla uczniów  25.420.- 

Dział 900 
Plan 
Wykonanie 
Rozdz. 90002 
Plan  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Gospodarka odpadami  

77.855,- 
72.342,- 
15.000.- 

Wykonanie  Wydatki związane ze odbiorem odpadów segregowanych  14.354,- 

Rozdz. 90001 
Plan  

Oczyszczanie miast i wsi  4.000,- 

Wykonanie  Zakup rękawic, paliwa do koszenia trawy w centrum Lipiec 
Reymontowskich, oraz zakup narzędzi  

3.737,- 

Rozdz. 90004 
Plan  

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  4.000,- 

Wykonanie 
W tym:  

Wydatki inwestycyjne 
Wydatki związane z opracowaniem dokumentacji na budowę mini 
parku  

4.000,- 
4.000,- 

Rozdz. 90015 
Plan  

Oświetlenie ulic, placów i dróg  39.150,- 

Wykonanie 
W tym:  

Wynagrodzenie konserwatora 
Zakup materiałów 
Zakup energii  

39.120,- 
8.991,- 
2.475,- 

27.654,- 

Rozdz.90095  Pozostała działalność   

Plan   15.705,- 
Wykonanie  Wydatki związane z remontem stawu w Chlebowie  11.131 .- 

Dział 921 
Plan 
Wykonanie 
Rozdz. 92108 
Plan  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele  

342.950,- 
342.564,- 

24.117.- 

Wykonanie   24.117,- 



 18 

W tym:    
 Wynagrodzenie kapeli AZR i wynagrodzenie dyrygenta Gminno -  22.094,- 
 Parafialnej Orkiestry Dętej   
 Wydatki rzeczowe - opłaty za noclegi w czasie Przeglądu kapel i   
 Zespołów Ludowych ,oraz opłaty akredytacji  2.023.- 

Rozdz. 92 1 09  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby   

Plan   248.999,- 
Wykonanie   248.999,- 
W tym:    
 Wydatki inwestycyjne  36.068.- 
 Wydatki bieżące  212.931.- 
Z tego:    

 Płace i pochodne  109.924,- 

-  Wydatki rzeczowe  103.007.- 
W tym:    
 Zakup oleju napędowego, części do autokaru  17.620,- 
 Zakup oleju opałowego  25.524,- 
 Druk „Lipieckich Nowin"  5.005,- 
 Materiały biurowe, środki czystości, drobne materiały do napraw  5.292,- 
 Wywóz nieczystości, opłaty za ścieki  3.660,- 
 Energia elektryczna i zużycie wody  9.768.- 
 Usługi telefoniczne  2.556,- 
 Organizacja stałych form pracy  9.852,- 
 Organizacja imprez  12.928,- 
 Delegacje  1.222.- 
 Różne opłaty (wpisowe, akredytacje, szkolenia)  2.934,- 
 Opłata za monitoring, przegląd gaśnic i drobne naprawy  3.684,- 
 Koszty sądowe  2.216,- 
 Usługi internetowe  746,- 
Rozdz. 92113  Centra kultury i sztuki   

Plan   7.500,- 
Wykonanie   7.113,- 
 Wydatki poniesione na konserwacje i renowacje zebranych   
 eksponatów stanowiących wyposażenie Zagrody Ludowej,   
 monitoring oraz zakup paliwa do koszenia trawy na terenie zagrody  6.118.- 
 Zakup energii elektrycznej  995,- 

Rozdz. 921 16  Biblioteki   

Plan   34.485,- 
Wykonanie   34.485.- 
W tym:    
 Płace i pochodne  18.182.- 
 Wydatki rzeczowe  16.303,- 
W tym:    
 Zakup oleju opałowego  1.533,- 
 Prenumerata czasopisma  24,- 
 Energia elektryczna  3.589.- 



 19 

 Usługi telefoniczne  1.065.- 
 Delegacja  149.- 
 Zakup książek  9.210.- 
 Odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych  733,- 

Rozdz. 92118  Muzea   

Plan   2.849,- 

Wykonanie   2.849.- 
 Wydatki związane z ogrzewaniem budynku  2.149,- 
 Opłata za dyżur w muzeum  700,- 

Rozdz.92195  Pozostała działalność   

Plan   25.000.- 
Wykonanie   25.000.- 
 Wydatki związane z zakupem strojów dla Amatorskiego Zespołu   
 Regionalnego   

Dział 926  Kultura fizyczna i sport   

Plan   24.620,- 
Wykonanie   24.620,- 
Rozdz. 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu   
Plan   19.400,- 
Wykonanie   19.400,- 
W tym:   19.400,- 
 Dotacje dla Jutrzenki   

Rozdz. 92695  Pozostała działalność   

Plan   5.220,- 
Wykonanie   5.220.- 
W tym:    
 Wydatki inwestycyjne  3.602,- 
 Wydatki związane z opracowaniem dokumentacji na ogrodzenie   
 boiska w Lipcach Reymontowskich   
 Wydatki rzeczowe  1.618,- 
 Wydatki związane z utrzymaniem boiska w Lipcach   
 Reymontowskich   

 OGÓŁEM WYDATKI   

PLAN   4.949.404,- 
WYKONANIE   4.868.463,- 



 20 

 ROZCHODY   
PLAN   675.766,- 
WYKONANIE   675.766,- 
 Spłata rat kredytu   
 W tym:   
 BISE  336.112.- 
 PKO S.A.  335.000.- 
 WFOS iGW w Lodzi  4.654.- 
 OGÓŁEM WYDATKI I ROZCHODY   

PLAN   5.625.170,- 
WYKONANIE   5.544.229,  



 21 

DANE UZUPEŁNIAJĄCE 

1. Środek specjalny: 

Funkcjonował w postaci wyodrębnionego rachunku bankowego związanego z pobieraniem 
opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych. 

Stan środka specjalnego na dzień 01.01.2005 r. 1.876,- 

Rozchody - przekazanie do budżetu gminy 1.876,- 

Stan środka specjalnego na dzień 31.12.2005 0,- 

2. Fundusz celowy: 

W naszej gminie funkcjonuje fundusz celowy w postaci wyodrębnionego rachunku 
bankowego utworzonego z mocy ustawy, a gromadzone na nim środki z tytułu wpływów 
z opłat i kar za pozostałe rodzaje gospodarczego korzystania ze środowiska, dokonywania 
w nim zmian oraz szczególnego korzystania z wód i urządzeń wodnych otrzymane 
z WFOŚiGW w Łodzi. 

Stan funduszu celowego na dzień 31.12.2005 r. wynosi 5.630,27 zł. 


